WEINE AOC ZURICHSEE (Mannedorf, Meilen, Lattenberg-Stéfa)

AOC Ziirichsee

Riesling-Sylvaner
Riesling-Sylvaner
Rauschling

Sauvignon Blanc

Pinot Gris
Riesling-Sylvaner Spatlese
Muscat leicht sliss
Scheurebe leicht siiss

Weissherbst (Federweisser)
Rosé
Rosé

Blauburgunger

Blauburgunder
Pinot noir Barrique

SPEZIELLE ANGEBOTE

Schaumwein AOC Zurichsee (Scheurebe)

Most / Apfelsaft, bag-in box
Most / Apfelsaft, bag-in-box

ANZAHL  INHALT

50 cl
75 cl
75 cl
75 cl
75 cl
75 cl
75 cl
75 cl

75 cl
50 cl
75 cl

50 cl
75 cl
75 cl

75 cl

51t
10 It

PREIS

9.00
14.00
16.00
17.00
17.00
18.00
18.00
18.00

16.00
10.00
15.00

11.00
16.00
21.00

28.00

13.00
24.00

TOTAL

OBST/ TROCKENOBST/ BAUMNUSSE wéhrend dem ganzen Jahr an unseren
Verkaufsstdanden oder nach telefonischer Bestellung



SPIRITUOSEN AUS EIGENER OBSTPRODUKTION

Kirsch 41%

Zwetschgenwasser 41%

Vieille prune 37%

Pflimli 41%

Mirabellen 41%
Weinbrand 41%

Williams 41%

Vieille poire 37.2 %

Cox Orangen 41%

Gravensteiner 41%

Kernobstbrand 41%

Krauter 41%

Aprikosen 41%

Konurak 46%

Conférence 41%

Paw Paw 41%

INHALT

50 cl
100 ¢l

50 cl
100 ¢l

50 cl
20 cl

50 cl
100 ¢l

50 cl

50 cl
100 ¢l

50 cl
100 ¢l

50 cl
20 cl

50 cl

50 cl
100 cl

50 cl
100 cl

50 cl
100 cl

50 cl

50 cl
20 cl

50 cl
50 cl

PREIS

28.00
40.00

25.00
35.00

45.00
20.00

25.00
35.00

28.00

28.00
45.00

28.00
40.00

45.00
20.00

25.00

2500
35.00

25.00
35.00

25.00
35.00

28.00

57.00
25.00

25.00
28.00

Die Spirituosen sind auch in 1 dl und 2dl (Blgelverschlussflasche) erhaltlich.

Preise/Zahlung Schweizer Franken, 30 Tage netto
Abholrabatt ab 24 Flaschen, 5 %
Lieferung bis 30 km franko Keller bei mindestens 24 Flaschen, oder zwei Harassen

Arthur u. Mirjam Pichler, Obst- und Weinbau, 055 244 29 90; Natel 079 515 90 39
Hofladen: Aebletenweg 40 bei Scheune, 8706 Meilen

E-Mail: pichlerobstwein@bluewin.ch
2024/1P

TOTAL



mailto:pichlerobstwein@bluewin.ch

