

## WEINE AOC ZÜRICHSEE (Männedorf, Meilen, Lattenberg-Stäfa)

AOC Zürichsee	ANZAHL	INHALT	PREIS	TOTAL
Riesling-Sylvaner		50 cl	9.00	
Riesling-Sylvaner		75 cl	14.00	
Räuschling		75 cl	16.00	
Sauvignon Blanc		75 cl	17.00	
Pinot Gris		75 cl	17.00	
Riesling-Sylvaner <b>Spätlese</b>		75 cl	18.00	
Muscat <b>leicht süß</b>		75 cl	18.00	
Scheurebe <b>leicht süß</b>		75 cl	18.00	
Weissherbst (Federweisser)		75 cl	16.00	
Rosé		50 cl	10.00	
Rosé		75 cl	15.00	
Blauburgunder		50 cl	11.00	
Blauburgunder		75 cl	16.00	
Pinot noir <b>Barrique</b>		75 cl	21.00	

## SPEZIELLE ANGEBOTE

Schaumwein AOC Zürichsee (Scheurebe)	75 cl	28.00	
Most / Apfelsaft, bag-in box	5 lt	13.00	
Most / Apfelsaft, bag-in-box	10 lt	24.00	

**OBST/ TROCKENOBST/ BAUMNÜSSE** während dem ganzen Jahr an unseren Verkaufsständen oder nach telefonischer Bestellung

## SPIRITUOSEN AUS EIGENER OBSTPRODUKTION

	ANZAHL	INHALT	PREIS	TOTAL
Kirsch 41%	_____	50 cl	28.00	_____
	_____	100 cl	40.00	_____
Zwetschgenwasser 41%	_____	50 cl	25.00	_____
	_____	100 cl	35.00	_____
Vieille prune 37%	_____	50 cl	45.00	_____
	_____	20 cl	20.00	_____
Pflümli 41%	_____	50 cl	25.00	_____
	_____	100 cl	35.00	_____
Mirabellen 41%	_____	50 cl	28.00	_____
Weinbrand 41%	_____	50 cl	28.00	_____
	_____	100 cl	45.00	_____
Williams 41%	_____	50 cl	28.00	_____
	_____	100 cl	40.00	_____
Vieille poire 37.2 %	_____	50 cl	45.00	_____
	_____	20 cl	20.00	_____
Cox Orangen 41%	_____	50 cl	25.00	_____
Gravensteiner 41%	_____	50 cl	25.00	_____
	_____	100 cl	35.00	_____
Kernobstbrand 41%	_____	50 cl	25.00	_____
	_____	100 cl	35.00	_____
Kräuter 41%	_____	50 cl	25.00	_____
	_____	100 cl	35.00	_____
Aprikosen 41%	_____	50 cl	28.00	_____
Konurak 46%	_____	50 cl	57.00	_____
	_____	20 cl	25.00	_____
Conférence 41%	_____	50 cl	25.00	_____
Paw Paw 41%	_____	50 cl	28.00	_____

Die Spirituosen sind auch in 1 dl und 2dl (Bügelverschlussflasche) erhältlich.

Preise/Zahlung  
Abholrabatt  
Lieferung bis 30 km

Schweizer Franken, 30 Tage netto  
ab 24 Flaschen, 5 %  
franko Keller bei mindestens 24 Flaschen, oder zwei Harassen

**Arthur u. Mirjam Pichler, Obst- und Weinbau, 055 244 29 90; Natel 079 515 90 39  
Hofladen: Aebletenweg 40 bei Scheune, 8706 Meilen**

E-Mail: [pichlerobstwein@bluewin.ch](mailto:pichlerobstwein@bluewin.ch)  
2024/1P